У К А З

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

          О внесении изменений в Указы Президента Российской Федерации от

           30 декабря 1993 г. N 2318 "О создании Федеральной пограничной

            службы - Главного командования Пограничных войск Российской

          Федерации" и от 2 марта 1995 г. N 232 "Об утверждении Положения

              о Федеральной пограничной службе Российской Федерации"

             В целях    совершенствования    правовой   базы   деятельности

        Федеральной     пограничной     службы     Российской     Федерации

        п о с т а н о в л я ю:

             1. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 30 декабря

        1993  г.  N  2318  "О  создании  Федеральной  пограничной  службы -

        Главного  командования  Пограничных  войск  Российской   Федерации"

        изменение,  заменив  в  пункте  5 слова "Пограничных войск" словами

        "органов пограничной службы".

             2. Внести  в  Указ  Президента Российской Федерации от 2 марта

        1995 г.  N 232 "Об утверждении Положения о Федеральной  пограничной

        службе  Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

        Федерации,  1995,  N 10, ст. 863)  изменение,  изложив  пункт  2  в

        следующей редакции:

             "2. Считать утратившими силу пункты 2,  4 и 7 Указа Президента

        Российской  Федерации  от  30  декабря  1993 г.  N 2318 "О создании

        Федеральной пограничной службы - Главного командования  Пограничных

        войск Российской Федерации".

             3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

             Москва, Кремль

             4 августа 1995 года

             N 809